## 2. Brief der Stadt Basel an Papst Pius II. vom 15.10.1459

Sanctissimo in Christo<sup>1</sup> patri et domino nostro, domina Pio digna dei prouidencia sancte Romane et vniuersalis ecclesie summo pontifici, dignissimo patri et domino nostro graciousissimo.

Beatissime pater et domine clementissime. Sanctitatis vestre pedum ad oscula beatorum omnibus nobis possibilibus reuerencia et obediencia utinam condignis paratissimi. Cum pridem dilectum nobis magistrum Conradum Kunlin prothonotarium nostrum fidelem a conspectu S(anctitatis) v(estre) ad nos reuersum super actis et obtentis coram et ab eadem vestra Sanctitate referentem audissemus ac nostre petitionis seriem de priuilegio erigendi apud nos studium generale exauditam esse acceperimus, Ingenti leticia de tanto tamque gracioso<sup>2</sup> Sanctitatis vestre ad nos concepto fauore ac operis per effectum nunc Ciuitatis nostre<sup>3</sup> prosecutione remansimus consolati ob id vestre Sanctitatis munificum beneficium<sup>4</sup> ac uniuersa alia in nos ostensa uberrima gracias et beneficia omnipotenti deo et vestre pietati sinceris mentibus graciaram actionibus utinam gratis assurgen(tes)

et nos nostrarque omnia ad v(estre) S(anctitatis) omne mandatum promptissime offeren(tes). Nunc cum vere cognouimus famam illam<sup>5</sup>, que nedum post sed eciam ante S(anctitatis) v(estre) ad summum apostolatus ascensum<sup>6</sup> auribus nostris intonuit, quam singulari fauore et gracia v(estra) clemenciam vrbi et habitatoribus Basilien(sibus), quorum iam antea commendabilis ab eadem v(estra) S(anctitate) erat facta descriptio, semper esse affectam non fictam, sed omni veritate stipatam existere. Quo eleuatis animis permoti Iussimus nomen et beneficencias S(anctitatis) v(estre) nobis impensas annalibus nostris ad eternam memoriam designari, ut omnj euo Pii summi pontificis benignitas posteriorum nostrorum aspectibus pateat in erigenda auctore domino apud nos priuilegiata a v(estra) S(anctitate) generalis studii vniuersitate et ab illorum memoria v(estre) S(anctitatis) gloria exinde consequenda numquam dilabatur. Vt autem, pater beatissime, gracia hec v(estre) S(anctitatis) executioni celerius demandetur, cum omnj qua possumus humilitate et deuotione vestre S(anctitati) supplicamus, quatenus litterarum desuper expeditionem, cuius onus honorabili domino Johanni Wernheri de Flachslande, decano Basiliensi ac vestre S(anctitatis) cubiculario confidenter inposuimus, miciori quo fieri<sup>7</sup> possit impensa fieri mandare dignetur graciose nostris nichilominus rationi consonis precibus, si quo comodiori huius operis executione fienda S(anctitas) v(estra) offerantur posterius benigne exaudicionis graciam imparcientes, vt sic bene cepta melius prosequi et votiuo fine valeant consinuari<sup>8</sup> fauente domino, qui S(anctitatem) v(estram) ciuem nostrum gratissimum longeuo ad vota conseruare et eius ius premiis pre tam gloriosis meritis muneracione dignetur.